
GRAD ZAGREB

Broj zapisa: UP/I-352-01/25-012/2 251-14-08/001-26-4
Kontrolni broj: lSvSvN4RZ0e-H5H4E_PiXw

Informacije za 
provjeru 
dokumenta:

Elektronički zapis čuva se sukladno rokovima čuvanja gradiva definiranima prema Popisu 
gradiva s rokovima čuvanja Grada Zagreba. Provjera elektroničkog zapisa uvidom u elektronički 
zapis moguća je putem broja zapisa i kontrolnog broj otisnutog u kontrolnom  dijelu elektroničkog 
zapisa.  Provjera se provodi skeniranjem QR koda ili na internet stranicama Grada Zagreba na 
adresi https://e-pisarnica.zagreb.hr/episarnica

REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB

Gradski ured za kulturnu
baštinu i prirodu

KLASA: UP/I-352-01/25-012/2
URBROJ: 251-14-08/001-26-4
Zagreb, 26.1.2026.

 Grad Zagreb, Gradski ured za kulturnu baštinu i prirodu, Zagreb, Kuševićeva 2, 
OIB: 61817894937, na temelju članka 24. stavka 2., članka 28. stavka 2., članka 29. stavka 2. 
i članka 30. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), 
rješavajući po zahtjevu nositelja zahvata,  „ Hrvatskih šuma “  d.o.o., Ulica kneza Branimira 1, 
10000 Zagreb, OIB: 69693144506, u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu za zahvat  „ Izgradnja traktorskih puteva  „ Sljeme Medvedgradske šume ““ , 
unutar Parka prirode Medvednica, donosi

R J E Š E N J E 

1. Utvrđuje se da je planirani zahvat  „ Izgradnja traktorskih puteva  „ Sljeme 
Medvedgradske šume ““ , u gospodarskoj jedinici  „ Sljeme Medvedgradske šume “ , odjel/odsjek 
25e, k.č.br. 5405 k.o. Šestine, odjel/odsjek: 20e, 19e, k.č.br. 5423/1 k.o. Šestine i odjel/odsjek: 
10d, 10c, k.č.br. 3871, 3874, 3872, 3870, 3875 k.o. Gračani, unutar Parka prirode Medvednica, 
prihvatljiva za ekološku mrežu. 

2. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Grada Zagreba.
3. Ovo rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

O b r a z l o ž e n j e 

 Nositelj zahvata,  „ Hrvatske šume “  d.o.o., Ulica kneza Branimira 1, 10000 Zagreb, 
podnio je ovom Uredu zahtjev za provođenje postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 
za ekološku mrežu za zahvat  „ Izgradnja traktorskih puteva  „ Sljeme Medvedgradske šume ““ , 
u gospodarskoj jedinici  „ Sljeme Medvedgradske šume “ , odjel/odsjek 25e, k.č.br. 5405 k.o. 
Šestine, odjel/odsjek: 20e, 19e, k.č.br. 5423/1 k.o. Šestine i odjel/odsjek: 10d, 10c, k.č.br. 3871, 
3874, 3872, 3870, 3875 k.o. Gračani, unutar Parka prirode Medvednica.
 U postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, ovo 
upravno tijelo je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, od Ministarstva zaštite 
okoliša i zelene tranzicije zatražilo mišljenje o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja 
zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže.
 Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije očitovalo se mišljenjem (KLASA: 
352-03/25-06/1164; URBROJ: 517-08-2-1-2-26-2 od 21.siječnja.2026.) u kojem navodi da se 
može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže te da za zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.
 U provedbi postupka ovaj je Zavod razmotrio predmetni zahtjev i priloženu 
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži te mišljenje Ministarstva i utvrdio sljedeće:



 Zahvatom se planira izgradnja traktorskih puteva u gospodarskoj jedinici  „ Sljeme 
Medvedgradske šume “ , odjel/odsjek 25e, k.č.br. 5405 k.o. Šestine, odjel/odsjek: 20e, 19e, 
k.č.br. 5423/1 k.o. Šestine i odjel/odsjek: 10d, 10c, k.č.br. 3871, 3874, 3872, 3870, 3875 k.o. 
Gračani. Ukupna duljina planiranih traktorskih puteva iznosi 1151m, dok je projektirana širina 
kolnika 3m. Za potrebe predmetnog zahvata planirana je čista sječa na ukupno 0,35ha. 
Planirani radovi izvodit će se na način da se očuvaju povremena i stalna vodena staništa, zaštite 
rubna stabla od mogućih oštećenja te očuvaju grmoliki šumski rubovi, kao i stabla s dupljama 
u okolnoj šumi. Kretanje mehanizacije nije dozvoljeno izvan pristupnih putova te nije 
dozvoljeno ispuštanje motornih ulja i goriva u šumu i šumsko zemljište. Posječena stabla će se 
nakon sječe ostaviti 24 sata na mjestu uklanjanja. Planirano vrijeme izvođenja radova gradnje 
bit će oko 30 dana uz povoljne vremenske i terenske uvjete. Svi planirani radovi izvodit će se 
šumskom i građevinskom mehanizacijom. Predviđeni radovi neće se odvijati u razdoblju od 1. 
studenog do 31. ožujka zbog hibernacije pojedinih ciljnih vrsta.
 Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj 
mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže (Narodne 
novine 80/19, 119/23, 87/25 i 123/25)), Posebnog područja očuvanja značajnog za vrste i 
stanišne tipove (PPOVS) HR2000583 Medvednica.
 Prema bazi podataka Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za 
zaštitu okoliša i prirode, na području zahvata rasprostranjen je ciljni stanišni tip 91LO Ilirske 
hrastovo-grabove šume (Erythronio-Carpinion) te će provedbom zahvata doći do gubitka od 
0,04 ha navedenog ciljnog stanišnog tipa. Područje zahvata također predstavlja pogodno 
stanište za ciljne vrste navedenog PPOVS koje su svojim ekološkim zahtjevima vezane uz 
šumska staništa kao što su širokouhi mračnjak (Barbastella barbastellum), velikouhi šišmiš 
(Myotis bechsteinii), alpinska strizibuba (Rosalia alpina), jelenak (Lucanus cervus), velika 
četveropjega cvilidreta (Morimus funereus), mirišljavi samotar (Osmoderma eremita), 
Grundov šumski bijelac (Leptidea morsei), mali potkovnjak (Rhinolophus hipposideros), veliki 
potkovnjak (Rhinolophus ferrumequinum), južni potkovnjak (Rhinolophus euryale), dugokrili 
pršnjak (Miniopterus schreibersii), veliki šišmiš (Myotis myotis), riđi šišmiš (Myotis 
emarginatus) i žuti mukač (Bombina variegata). Provedbom zahvata doći će do gubitka 0,35 
ha staništa pogodnih za ove ciljne vrste. Uzimajući u obzir ukupnu zastupljenost staništa 
pogodnih za ciljne vrste unutar navedenog područja ekološke mreže (u zoni od 15740 ha za 
saproksilne kornjaše, u zoni do 14400 do 18520 ha za ciljne vrste šišmiša, u zoni od 17675 ha 
za žutog mukača) te ciljnog stanišnog tipa 91LO (4190 ha), smatra se da provedba zahvata neće 
utjecati na održavanje, odnosno postizanje ciljeva očuvanja PPOVS HR2000583 Medvednica. 
 Zaključno, sukladno dostavljenom mišljenju i bazi podataka Ministarstva zaštite 
okoliša i zelene tranzicije, smatra se da se Predhodnom ocjenom može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže 
te da za zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.
 Provedenim postupkom Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu i analizom mogućih značajnih negativnih utjecaja navedenog zahvata na cjelovitost i 
ciljeve očuvanja ekološke mreže, ovaj je Ured odlučio kao u izreci ovog rješenja. 

Sukladno navedenom, za planirani zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.
 S obzirom da se navedeni zahvat nalazi i unutar Parka prirode Medvednica, 
područja zaštićenog temeljem Zakona o zaštiti prirode, za isti je, sukladno članku 143. Zakona 
o zaštiti prirode, potrebno zatražiti uvjete zaštite prirode od Javne ustanove  „ Park prirode 
Medvednica“.
 U skladu s odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, ovo rješenje 
dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije i Inspekciji zaštite prirode, a prema 
članku 44. stavku 3. istog Zakona, ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Grada 
Zagreba.



Uputa o pravnom lijeku:
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene 
tranzicije u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se predaje ovom tijelu neposredno 
ili šalje poštom preporučeno, a može se izjaviti i u zapisnik.
 Stranke imaju pravo odreći se prava na žalbu od dana primitka prvostupanjskog 
rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.
 Na žalbu se, sukladno članku 9. stavku 2. točki 29. Zakona o upravnim pristojbama 
(Narodne novine 115/16 i 114/22) ne plaća upravna pristojba.

Izradila: Željka Staničić, dipl.ing.agr.
Viša stručna savjetnica

PROČELNICA

mr.sc. Lana Križaj

Dostaviti:

1. „Hrvatske šume“ d.o.o.
Ulica kneza Branimira 1
10000 Zagreb

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije
Zavod za zaštitu okoliša i prirode
VEZA: KLASA: 352-03/25-06/1164; URBROJ: 517-08-2-1-2-26-2
Radnička cesta 80
10 000 Zagreb

3. Državni inspektorat
Sektor za nadzor zaštite okoliša, zaštite prirode
 i vodopravni nadzor
Služba nadzora kopnenih ekosustava
Šubićeva 29, 10 000 Zagreb

4. Pismohrana, ovdje




		2026-01-27T13:05:54+0000
	Not specified




